**Regularvm Vtrivsqve Ivris Cvm Ampliationibvs Ac  
Limitationibvs**

**Dueñas, Pedro**

**Venetiis, 1566**

Regula CXXVIII.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63213](#)

D. Petri Duen.

tio fieri debet, ut in c. sine exceptione. xij. quest. 2. gl. in c. i. de  
bus eccl. non aliena facit tex. in c. 2. de transact.

4. Limita quarto, non procedere nisi interueniat consensus episcopi vel superioris, vt supra dixi: sic non valet cū consensu inferioris, videlicet Abbatis, Prioris, seu alterius, ut in c. placuit. xi. quest. 2. & in d. c. sine exceptione. & in c. Abb. eadē cau. & quest. & in c. cū apostolica. de his quae sunt a prela. vbi dicit, nō requiri capituli consensum, sed Episcop. tantum, licet in vera alienatio ne contrarium sit. d. c. sine exceptione. 12. qd. 2. Et cum decimē sim cibus clericorum, proinde sicut de alimentis futuris non potest transigi sine indice. l. cum 2. ff. de transact. ita nec de decimis. Ancha in c. cum homines. col. 2. eod. tit. & episcopi presentia loco iudicetur. quod est verum nisi inferior habere iurisdictionem qua si episcopalē glo. in Clem. i. in verbo. proprii. de rebus ecclesi. alienan. in c. significasti. de foro competent. quia tunc cum auctoritate illius valeret compositio. Et si fuerit facta sine episcopi vel superioris consensu mortuo eo qui eam fecit, successori non praedicat. c. de cætero. & c. veniens. de transact. & c. ad hæc. de offi. vi. ea. & hoc super futuris decimis, secus de præteritis, glo. & doctrin. c. ut super de rebus ecclesi. non alien. Deci. in c. venerabilis in quanto notab. de confir. utili. vel iniui.

R E G U L A C X X V I I I .

C O M P R O M I S S U M annullatur per mortem alerius compromittentium, vnde non transit ad heredes. Hanc regulam probat tex. in c. fin. de arbit. & in l. idem proferre. §. j. & in l. si interpellatur. ff. de arbit. Circa quam regulam vide Spec. in tit. de arbitris in. §. finitur. versi. item morre. nu. Bartol. in l. qui liberis. §. finit. verba ff. de vulg. & in l. ff. quis arbitriatu. ff. de verbo. oblig. Bapt. de san. Bla. in tract. de arbit. quest. 2. Lanfran. in tract. de arbit. in. qd. 4. quest. princ. Anto. de butr. in c. Quintuallis. nu. 23. de iure Maria. Socin. Iun. in consti. 66. nu. 9. v. o. j.

2. Amplia primo procedere, etiam si in causa conclusum sit, nā instantia compromissi ad hæredem non transit. Ita tenet Bart. Bald. & Alberi. in d. l. idem proferre. post. Innoc. in c. ex parte de arbitrii Abb. in d. c. fin. vbi post Anto. ponit rationem huius regule, quare compromissum extinguitur, & non transeat ad hæredes, dicens quod est, quia arbitrium est stricti iuris, & non extendibile nisi exprimitur, quod secus in iudicio, ut in c. cum dilectus. de arbit. & ibi. Abb. ponit alias rationes.